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Regeringen agter at fortsætte sin NATO-politik uforandret. Samarbejdet inden 
for NATO foregår i overensstemmelse med FN-pagten og har samme formål som De For- 
enede Nationer og vor egen virksomhed i FN: at bevare freden. 

Regeringen' fastholder den nuværende atompolitik, som øver en stabiliserende 
virkning inden for det nordiske område. 

Forsvarsforliget af 1960 er fortsat grundlaget for regeringens forsvarspolitik. 
Regeringen er opmærksom på de driftsmæssige og materielle problemer, der vil opstå, 
efterhånden som de amerikanske og canadiske våbenhjælpsprogrammer afvikles. 

De væsentlige politiske meningsforskelle, der lå bag ved sammenbruddet af de 
europæiske markedsforhandlinger i januar 1963, består stadig. Regeringen vil nøje følge 
udviklingen på dette område og have sin opmærksomhed henvendt på at finde nye veje, 
som kan føre frem til det brede økonomiske og politiske samarbejde i Europa, som fortsat 
er regeringens mål. Den kontakt, som løbende opretholdes med fællesmarkedets lande, 
skulle muliggøre en hurtig genoptagelse af vore forhandlinger, så snart situationen af- 
klares og der herved forhåbentlig skabes grundlag for et mere omfattende europæisk 
samarbejde. 

I mellemtiden vil regeringen søge at opretholde og udvide eksporten. Ikke mindst 
vil man søge at fremme landbrugseksporten overalt, hvor muligheder foreligger, således 
at de skadelige virkninger for landbruget af den nuværende europæiske markedsopdeling 
begrænses mest muligt. 

EFT A-samarbejdet har medført betydelige fordele for dansk erhvervsliv, og 
regeringen går ind for yderligere udvidelser af dette samarbejde til gavn for danske inter- 
esser. 

Det er regeringens hensigt at forøge den tekniske og finansielle hjælp Lil udvik- 
lingslandene. En hurtig økonomisk vækst i disse lande vil fremme samhandelen og er sam- 
tidig vejen til en højnelse af levestandarden og en fjernelse af de sociale modsætnings- 
forhold, der i dag skaber så store problemer. Der er ikke blot behov for en kortsigtet, huma- 
nitær hjælp, men for et langsigtet, konstruktivt opbygningsarbejde, som vil være til gavn 
for udviklingslandene, og som samtidig vil være en af forudsætningerne for en fredelig 
verdensudvikling. 

Regeringen vil fortsat give fuld støtte til Europarådets virksomhed. 
Også det nordiske samarbejde vil blive videreført. Ved Nordisk Råds virksomhed 

er der banet vej for betydelige resultater med hensyn til lovgivning og administration. 
På begge sider af den dansk-tyske grænse finder der en rolig udvikling sted under 

respekt for mindretallene og for det arbejde, der udføres på folkelige og kulturelle områder. 
Den støtte, som fra dansk side er blevet ydet til de danske sydslesvigere, vil blive fortsat. 

De problemer, som følger af, at det tyske mindretal efter valget ikke længere er 
repræsenteret i folketinget, vil regeringen efter nærmere forhandling søge løst på en for 
mindretallet tilfredsstillende måde. Det vil være en hovedopgave at sikre en udbygning 
af det gode samarbejde og naboforhold, der nu råder i grænselandet. 

Den økonomiske udvikling har i det forløbne år været præget af en betydelig 
fremgang, som stort set alle dele af befolkningen og erhvervene har nydt godt af. 

Ikke mindst er det værd at nævne, at landbrugserhvervet kan opvise en mærkbar 
forbedring. Landbrugseksporten har været stigende, og de øgede varemængder har til dels 


